ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 206/25 LB, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Lorão.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada à Senhora Flavia Silva Oliveira, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade Formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de Agosto de 2025

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 206/25 LB, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

A Moção de Congratulação tem como objetivo o reconhecimento merecido à
Senhora Flavia Silva Oliveira.

Flávia Silva Oliveira, nascida e criada em Formosa (GO), sempre escolheu viver em
sua cidade natal, onde construiu sua trajetória pessoal e profissional com dedicação ao serviço
público. Filha de Efraim Alves Oliveira e Conceição Silva Dias de Oliveira, é mãe de Isadora
Rodrigues de Oliveira.

Graduada em Pedagogia pela IESGO, possui especializações em Orientação
Educacional, Gestão de Recursos Humanos e Gestão Pública e Social. Sua carreira teve início na
área da Educação e, em janeiro de 2003, foi convocada no concurso da Prefeitura Municipal de
Formosa, assumindo sua primeira função na Escola Municipal Liãozinho, na área administrativa. Ali,
vivenciou a rotina escolar e desenvolveu um olhar atento às necessidades da comunidade.

Entre 2005 e 2008, atuou como Chefe de Cerimonial no Gabinete dos ex-prefeitos
Tião Caroço e Clarival de Miranda, representando o município em eventos oficiais e fortalecendo a
presença institucional com sensibilidade e responsabilidade.

Em 2009, assumiu um novo desafio na Secretaria Municipal de Esporte, onde
permanece até hoje, atuando com empenho na promoção do esporte como instrumento de
inclusão social, disciplina e esperança para crianças, adolescentes e famílias de Formosa.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-04T10:01:34-0300
	Brasil
	LOURENCO RAMOS BARBOSA
	Assinador Serpro